
    D.D.G. n. 2451           

L’ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S. 
                DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S.
                                                             IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO                   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO         i D.DP.P.RR. 30.8.75 n 637;
VISTO                    il D.leg.vo n. 358 del 24/07/1992 e il D.L. Leg. Vo n. 157 del 17/03/1995;   
VISTE         le leggi regionali  1.8.77. n.80; , n. 116 del 1980, n. 4 del 1987, n. 17 del 1991 art. 1 e 2,  
                                n. 15 del 1993 art. 58;
VISTA                    la legge 136/10;
VISTO                    il DA n. 80 del 11/09/08; 
VISTO                    il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTO                    l’art. 1 comma 16 lett.C della legge 6 novembre 2012 n. 190; 
VISTO                    l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/14; 
VISTA                    la circolare n.2 del 26.01.2015 dell'Assessorato all'Eonomia in attuazione del D.lgs.
                                23.06.2011, 4.118; 
CONSIDERATO       che dal 01/01/2017 il Cap.376511 è stato destinato al pagamento dei canoni di locazione;
VISTA                    la  nota prot. n.1294  del  13/03/2018  con la quale la Soprintendenza  BB.CC.AA. di
                                Messina chiede di impegnare la somma di € 9.930,39  relativa al canone di locazione
                                per l'Es. Fin.2018, dell'Istituto Buon Pastore di  Messina  per  l' immobile sito in via
                                Giacinto n. 2 adibito  a  sede  della Soprintendenza  ( contratto Rep. n.1255 del 
                                03/10/1998  - Atto  aggiuntivo Rep.n.2031 del 19.12.2012), e  contestualmente chiede
                                di  impegnare le somme per i successivi esercizi finanziari;
VISTO                    l'atto  aggiuntivo   rep. n. 2031/19.12.2012   al  suddetto   contratto   stipulato  tra  la 
                                Soprintendenza  BB.CC.AA. di Messina e l' Avv. Luigi Samarelli, quale Procuratore
                                generale del proprietario Casa dell' Istituto  delle Suore di nostro Signore della Carità del 
                                Buon pastore, con il quale a decorrere dall'01/01/13 veniva rimodulato, con l'abbattimento
                                del 20%, il  canone  annuo,  così  come  disposto  dalla  Delibera  di  Giunta  n. 207/11  in
                                materia di contenimento della spesa relativa alle locazioni passive;
CONSIDERATO    che a seguito dell'applicazione del D.lgs.n.118/11, il capitolo su cui graveranno gli
                                impegni relativi alle locazioni, è il capitolo 376511 con Cod.P.C.F. n.U.1.03.02.07.001;   
CONSIDERATO    che  bisogna  procedere  ad  impegnare  sul  capitolo  376511  per l'esercizio finanziario
                                2018  la somma di €   9.930,39  per  il canone di locazione dell'Istituto Buon Pastore di 
                                Messina sito in Via Giacinto n.2,a  favore della  Soprintendenza  BB.CC.AA.di Messina,
                                per il tacito  rinnovo  art.2 del suddetto contratto, decurtata dall'abbattimento di cui al
                                sopra detto  atto aggiuntivo;
PRESO ATTO        che la scadenza è prevista entro il corrente esercizio finanziario;  
VISTO                    il bilancio  della Regione Siciliana per l' esercizio finanziario 2018;                                      
                                                                                  D E C R E T A
ART. 1)              Per   i  motivi   espressi   in   premessa, si  impegna  la somma  di €  9. 930,39 sul  capitolo
                            376511 - Cod.P.C.F. n.U.1.03.02.07.001- relativa  al  canone di  locazione dell'Istituto Buon
                            Pastore di  Messina sito in Via Giacinto n.2, per  l'Es.Fin.2018, a  favore  della 
                           Soprintendenza  BB.CC.AA. di Messina.             
ART. 2)             Al pagamento  di   detta  spesa, previsto entro il 2018,  si  provvederà mediante  apertura di
                           credito a favore della Soprintendenza  BB.CC.AA. di Messina.
Il presente decreto sarà  pubblicato  ai sensi dell' art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/14 e  trasmesso alla 
Ragioneria Centrale per il  Dipartimento Regionale BB.CC.  e  I.S. per la prescritta registrazione. 
Palermo, lì 22/05/2018  
                                                                                               f.to   Il DIRIGENTE  GENERALE

                         SERGIO ALESSANDRO   


